
ASSEMBLEA DI COORDINAMENTO INTERCOMUNALE 

DI AMBIENTE SERVIZI SPA 

 

DELIBERAZIONE N. 6 DEL 15.11.2024 

 

L’anno 2024 il giorno 15 del mese di novembre alle ore 16.30 presso la Sala consiliare del Comune 

di San Vito al Tagliamento si è riunita l’Assemblea di coordinamento Intercomunale di Ambiente 

Servizi Spa; 

 

Con riferimento al presente atto risultano: 

 

 

 

SOCIO N. AZIONI VALORE AZIONI CAPITALE PUBBLICO 

LOCALE

PRESENTE ASSENTE

AMBIENTE SERVIZI SPA 265.317 265.317,00 non applicabile

COMUNE DI ARBA 16.000 16.000,00 0,77% x

COMUNE DI AZZANO DECIMO 215.028 215.028,00 10,28% X

COMUNE DI BRUGNERA 115.300 115.300,00 5,51% X

COMUNE DI CASARSA DELLA DELIZIA 161.075 161.075,00 7,70% X

COMUNE DI CASTELNOVO DEL FRIULI 2.118 2.118,00 0,10% X

COMUNE DI CAVASSO NUOVO 143 143,00 0,01% X

COMUNE DI CHIONS 90.504 90.504,00 4,33% X

COMUNE DI CORDOVADO 50.336 50.336,00 2,41% X

COMUNE DI FIUME VENETO 203.584 203.584,00 9,73% X

COMUNE DI FONTANAFREDDA 26.000 26.000,00 1,24% X

COMUNE DI LIGNANO SABBIADORO 2.433 2.433,00 0,12% X

COMUNE DI MORSANO AL TAGLIAMENTO 55.803 55.803,00 2,67% X

COMUNE DI PASIANO DI PORDENONE 150.442 150.442,00 7,19% X

COMUNE DI PINZANO AL TAGLIAMENTO 3.000 3.000,00 0,14% X

COMUNE DI POLCENIGO 5.000 5.000,00 0,24% X

COMUNE DI PORCIA 5.000 5.000,00 0,24% X

COMUNE DI PRAVISDOMINI 64.239 64.239,00 3,07% X

COMUNE DI SACILE 185.000 185.000,00 8,85% X

COMUNE DI SAN GIORGIO DELLA RICHINVELDA 7.812 7.812,00 0,37% X

COMUNE DI SAN MARTINO AL TAGLIAMENTO 33.348 33.348,00 1,59% X

COMUNE DI SAN VITO AL TAGLIAMENTO 341.781 341.781,00 16,34% X

COMUNE DI SESTO AL REGHENA 107.653 107.653,00 5,15% X

COMUNE DI SPILIMBERGO 12.690 12.690,00 0,61% X

COMUNE DI TRAVESIO 1.000 1.000,00 0,05% X

COMUNE DI VAJONT 170 170,00 0,01% X

COMUNE DI VALVASONE ARZENE 79.210 79.210,00 3,79% X

COMUNE DI ZOPPOLA 156.698 156.698,00 7,49% X

TOTALI 2.356.684 2.356.684,00 100,00% 95,53% 4,47%



Sono presenti il Presidente di Ambiente Servizi Spa, i componenti del Consiglio di Amministrazione 

e del Collegio Sindacale, il Direttore ed il Responsabile amministrativo. 

Assiste la Responsabile del servizio finanziario del Comune di San Vito al Tagliamento Jessica 

Cristante, con funzioni di segretario verbalizzante 

Il Presidente, Enrico Sarcinelli, assunta la Presidenza e constatata la presenza del 95,53% del 

capitale pubblico locale, procede ad esporre il seguente provvedimento, sul quale l’Assemblea 

adotta la seguente deliberazione. 

 

OGGETTO: Indicazione per la nomina di un componente dell’Organo Amministrativo di 

Ambiente Servizi Spa 

 

L’ASSEMBLEA DI COORDINAMENTO INTERCOMUNALE 

 

Premesso che nel corso della riunione del 21 giugno 2024, l'assemblea di coordinamento 

intercomunale ha deliberato la designazione per la nomina degli amministratori della società, nelle 

persone dei signori Renato Mascherin, Stefano Bit, Laura Borin, Giovanni Raggi, Franca Tomè, 

successivamente nominati dall’assemblea ordinaria dei soci; 

 

Considerato che la dott.sa Laura Borin riveste la qualifica di dipendente pubblica, essendo dirigente 

scolastica dell'IC di Caneva; 

 

Considerato altresì che, ai sensi dell'art. 53 del D. Lgs n. 165/2001, gli enti pubblici e i soggetti privati 

non possono conferire incarichi retribuiti a dipendenti pubblici senza autorizzazione 

dell'amministrazione di appartenenza; 

 

Preso atto, al riguardo, che la Dirigente dell'Ufficio scolastico regionale per il Friuli Venezia Giulia 

ha negato l'autorizzazione allo svolgimento dell'incarico; 

 

Ritenuto, in ragione di quanto sopra, che per quanto attiene alla sola persona della dott.sa Laura Borin, 

quanto deliberato in data 21.6.2024 non può considerarsi produttivo di effetto, in assenza della 

predetta autorizzazione, stante il divieto di legge al conferimento del relativo incarico; 

 

Accertato che, coerentemente con quanto sopra, la dott.sa Borin non ha partecipato ad alcuna riunione 

del Consiglio di amministrazione, né ha percepito alcun compenso; 

 

Vista la candidatura, presentata dal Sindaco di Sacile, dell’Avv. Giulia Carniello; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

Vista la convenzione per la gestione in forma associata e coordinata di servizi pubblici locali e per 

l’esercizio sulla società di gestione di un controllo analogo a quello esercitato sui servizi comunali; 

 

Con voti favorevoli espressi all’unanimità; 

 

 

DELIBERA 

 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 



1) Di designare per il triennio 2024-2026, e quindi fino all’Assemblea di approvazione del 

bilancio al 31.12.2026, per la carica di Amministratore l’Avv. Giulia Carniello, confermando 

per i restanti componenti del CDA quanto deliberato in data 21.06.2024. 

 

 

IL PRESIDENTE 

Avv. Enrico Sarcinelli 

 

 

 

SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Dott.ssa Jessica Cristante 


